## **NEWS LETTER**

報道関係各位

2015年9月11日 株式会社ディノス・セシール

## フラワーデザイン日本一競うコンテストを今年も開催! Japan Florist of the year 2015~日本花職杯~ 9月26日(土)、福岡の「SOLARIA PLAZA(ソラリアプラザ)」にて

株式会社ディノス・セシール(東京都中野区)は、「ディノス」が運営する、『フジテレビフラワーネット( <a href="http://www.fujitv-flower.net/">http://www.fujitv-flower.net/</a> )』において、「Japan Florist of the year 2015~日本花職杯~」(以下、「日本花職杯」)を、9月26日(土)に福岡の「SOLARIA PLAZA(ソラリアプラザ)」で開催します。

「日本花職杯」は、フラワーアレンジの技術向上やデザインの創造性追求、さらに芸術性の研鑚を高めることを目的としたイベントとして毎年開催しており、今年で8年目を迎えます。

本イベントでは、花束やフラワーギフトをお届けするネットワーク「フジテレビフラワーネット」の全国約1,800店の登録店に所属するフラワーデザイナーの中から、地域予選を経て勝ち上がってきた全国各ブロックの代表と昨年のファイナリストの34名が出場し、彼らが造るフラワーデザインの中から日本一を決定します。「日本花職杯」の今年のテーマは、『花がある幸せ』。また、ファイナル競技のほかにも、今年の6月に「インターフローラワールドカップ」で世界第4位になった中村有孝さんのフラワーパフォーマンスも行われます。

ディノスは、一人でも多くの方に、この「日本花職杯」を気軽に楽しみながらご覧いただくことで、「フジテレビフラワーネット」の訴求を目指します。



## 「Japan Florist of the year 2015~日本花職杯~概要」

■白時

2015 年 9 月 26 日(十) 10:00 開場 (一般公開)

■場所

SOLARIA PLAZA(福岡市中央区天神 2-2-43)

- ■入場料 無料
- ■特集ページ

http://www.fujitv-flower.net/special/jflorist/ ※本イベントの詳細をご確認いただけます。

【イベントスケジュール】

- ◆10:00 開場
- **◆**11:30~12:45

Japan Florist of the year 2015 ファイナル競技 ※前日のセミファイナルを勝ち抜いた中からファイナルが決定。

- ◆14:00~15:00
  - 中村有孝(写真右)によるフラワーパフォーマンス
- ◆15:30~16:00 ファイナル結果発表・表彰式



【中村有孝プロフィール】 国家試験1級フラワー装飾技能 士。フジテレビフラワーネット 「日本花職杯2013グランドチャンピオンシップ」優勝、九州 花卉装飾選手権で内閣総理大 臣賞に加え、今年6月に開催された、「第14回インターフローラワールドカップ」に日本代表として出場し、世界第4位を受賞。花の完成された「美」をさらに引き立てるためのデザイン、花の持つ個性を活かした作品作りが、日本のみならず世界で話題を呼んでいる。

## ■「フジテレビフラワーネット」について■

ディノスでは、「ディノスオンラインショップ」と、「フジテレビフラワーネット」オンラインショップの双方を運営しています。「フジテレビフラワーネット」とは、全国約1,800店の加盟花店が新鮮な花をお届けするネットワークです。お店自慢の花の中からお気に入りの商品を検索することができ、花屋さんが新鮮な花を直接「手渡し」でお届けいたします。また、宅配でお届けすることもできます。両サイトは別々の会員組織になっています。 ※フジテレビフラワーネット・オンラインショップ http://www.fujitv-flower.net/

<本資料に関する報道機関からのお問い合わせ先>株式会社ディノス・セシール 広報室 中山、秋山 Tel:03-6743-1114/e-mail:pr@dinos-eccile.co.jp <本件に関するお客様からのお問い合わせ先>株式会社ディノス・セシール フラワーネット事業部 Tel:03-5353-1187 (月曜〜金曜 9:30〜17:30)